
 

 

 

Katowice, dnia 5 stycznia 2021 r. 

ZP.261.25.2.2020.GZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Dostawę subskrypcji pakietu biurowego” (znak sprawy: 

OR/2/ZP/25/20). 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.) w zw. z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. poz. 2020, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zarząd Transportu 

Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach jako Zamawiający informuje, że w wyżej 

wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynął wniosek 

o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zamawiający 

przekazuje treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z następującymi wyjaśnieniami oraz 

zmianami treści SIWZ dokonanymi na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.  

 

Pytanie 1  

Zamawiający wymaga dostarczenia subskrypcji licencji w ramach programu CSP – tak 

wskazuje oznaczenie produktu. Jednocześnie Zamawiający w umowie wymaga: 

…Wykonawca dostarczy niezbędne dokumenty i klucze licencyjne potwierdzające prawo 

Zamawiającego do używania aplikacji będących przedmiotem zamówienia. Licencje na 

program Microsoft 365 Bussiness Standard CSDP* są dostarczane wraz z serwisem 

obejmującym również aktualizację programu oraz wsparcie techniczne.. 

Pragniemy zauważyć że w przypadku umowy CSP wymagane licencje nie wymagają kluczy 

licencyjnych ani nie posiadają dokumentów poświadczających legalność, a są aktywne od dnia 

uruchomienia/dodania do konta (tenanta) i widoczne w panelu administracyjnym Office 365. 

Czy Zamawiający odstąpi w takim przypadku od wymogu dostarczenia kluczy licencyjnych 

oraz wskazanych dokumentów ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymagania kluczy licencyjnych oraz dokumentów 

potwierdzających prawo do używania aplikacji będących przedmiotem zamówienia, uznając 

za wystarczającą widoczność przedmiotowych licencji w panelu administracyjnym. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienił treść § 2 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik nr 4 

do SIWZ), który otrzymuje następujące brzmienie: 

„2.  Wykonawca uruchomi licencje pozwalające na używanie aplikacji będących przedmiotem 

zamówienia tzn. doda je do konta Zamawiającego. Zamawiający ma możliwość weryfikacji 

widoczności licencji w panelu administracyjnym usługi. Licencje na program Microsoft 365 

Business Standard CSP* są dostarczane wraz z serwisem obejmującym również 

aktualizację programu oraz wsparcie techniczne.”. 
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Pytanie 2  

Zamawiający we wzorze umowy wskazuje również że: 

§ 4 

Termin wykonania Umowy 

1. Wykonanie dostawy licencji rocznych nastąpi w terminie 5 dni roboczych od dnia 

zawarcia Umowy. 

2. Licencje odnawiane co miesiąc będą przedłużane comiesięcznie w ilości wymaganej 

przez Zamawiającego. Poprzez narzędzie administratora Zamawiający będzie 

dokonywał zmian bieżących, które zostaną zafakturowane z końcem miesiąca. 

3. Termin ważności licencji rocznych oraz przedłużania licencji odnawianych co miesiąc 

– 12 miesięcy licząc od dnia dostawy licencji. 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie licencje będą kupowane jako licencje rozliczne 

miesięcznie, czy też część licencji będzie kupowane jako licencje roczne rozliczane 

jednorazowo na cały rok. W takim przypadku proszę o wskazanie chociażby zakładane w jakiej 

ilości będą to licencje roczne, a w jakiej miesięczne. Tym bardziej że sposób rozliczania 

umowy wskazywałby że wszystkie licencje będą rozliczane miesięcznie : 

Strony postanawiają, że łączne wynagrodzenie za wykonany, przyjęty i odebrany przedmiot 

Umowy, o którym mowa w § 1 oraz § 2 Umowy, w danym miesiącu, będzie ustalane 

każdorazowo dla danego miesiąca i stanowić będzie iloczyn ceny poszczególnych licencji 

oprogramowania z ilością subskrypcji, która zostanie powiększona o stawkę podatku VAT 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ceny poszczególnych licencji zostały wskazane 

w Załączniku nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź: 

Powyższe nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu ustawy Pzp.  

Z ostrożności Zamawiający wyjaśnia, że tzw. licencje roczne, o których mowa w § 1 ust. 1 

wzoru umowy, są płatne z góry, jednorazowo, po ich uruchomieniu. 

Natomiast tzw. licencje miesięcznie, o których mowa w § 1 ust. 4 i 5 wzoru umowy, będą płatne 

jedynie w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienił treść § 6 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje 

następujące brzmienie:  

„2.  Strony postanawiają, że łączne wynagrodzenie za wykonany, przyjęty i odebrany 

przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1, tzn. licencje roczne, będzie płatne z góry 

za cały rok.”. 

Ponadto w § 6 wzoru umowy Zamawiający wprowadza ust. 2a w brzmieniu: 

„2a Strony postanawiają, że łączne wynagrodzenie za wykonany, przyjęty i odebrany 

przedmiot Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 i 5 Umowy, w danym miesiącu, będzie 

ustalane każdorazowo dla danego miesiąca i stanowić będzie iloczyn ceny 

poszczególnych licencji oprogramowania z ilością subskrypcji, która zostanie 

powiększona o stawkę podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. Ceny 

poszczególnych licencji zostały wskazane w Załączniku nr 1 do Umowy.”. 

 

Pytanie 3  

Proszę o zwrócenie uwagi na prawdopodobne błędy w zakresie sposobu obliczenia ceny 

z SIWZ: 
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12.1 Wykonawca obliczy w ofercie (pkt 1 formularza ofertowego) cenę oferty, w następującej 

kolejności: 

a) w pkt 1 lita a wykonawca poda cenę jednostkową (brutto) licencji Microsoft 365 Business 

Standard CSP, a następnie pomnoży ją przez 365 i wpisze w pkt 1 lit. b (CB), 

b) w pkt 1 lita c wykonawca poda cenę jednostkową (brutto) licencji Microsoft Exchange Online 

Plan 1 CSP, a następnie pomnoży ją przez 35 i wpisze w pkt 1 lit. d (CE), 

c) cenę oferty brutto będzie stanowiła suma cen podanych w pkt 1 lit. b oraz 1 lit. d (CB = CE). 

Odpowiedź: 

Powyższe nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu ustawy Pzp. 

Zamawiający zmienił treść pkt 12.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

„12.1   Wykonawca obliczy w ofercie (pkt 1 formularza ofertowego) cenę oferty,  

w następującej kolejności: 

a)  w pkt 1 lit. a wykonawca poda cenę jednostkową (brutto) licencji Microsoft 365 

Business Standard CSP, a następnie pomnoży ją przez 355 i wpisze w pkt 1 lit. b 

(CB), 

b) w pkt 1 lit. c wykonawca poda cenę jednostkową (brutto) licencji Microsoft Exchange 

Online Plan 1 CSP, a następnie pomnoży ją przez 35 i wpisze w pkt 1 lit. d (CE), 

c) cenę oferty brutto będzie stanowiła suma cen podanych w pkt 1 lit. b oraz 1 lit. d 

(CB = CE).”. 

 

 

Z upoważnienia 

Zastępca Dyrektora ZTM 

ds. Administracyjnych 

(-) Krzysztof Dzierwa 

 


